2
	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	[bookmark: _GoBack]22 сентября 2022 г.
	№ 549-П

О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 30.04.2021 № 164-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 30.04.2021 № 164-П «Об оказании государственной социальной помощи
в Ульяновской области» следующие изменения:
1) в приложении № 1:
а) в подпунктах 26-28 пункта 1.6 слово «решении» заменить словами «копии решения»;
б) абзац пятый пункта 1.9 после слов «, в указанный в нём срок» дополнить словами «либо представления документов от имени заявителя
не уполномоченным на то лицом»;
в) в разделе 2:
подпункт 1 пункта 2.10 после слов «в год» дополнить словами
«с даты окончания срока действия социального контракта»;
абзац четвёртый пункта 2.11 после слов «обучения» дополнить словами «в очной форме, продолжительность которого составляет не менее
1 календарного месяца,»;
абзац шестой пункта 2.12 дополнить словами «в соответствии
с прогнозными показателями доходов, предусмотренными бизнес-планом»;
пункт 2.13 дополнить словами «, согласованный с организациями инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а в случае отсутствия на территории муниципального образования таких организаций – с органами местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области, осуществляющими полномочия в сфере поддержки малого и среднего предпринимательства»;
в пункте 2.14:
в абзаце втором цифры «250000» заменить цифрами «350000»;
абзац четвёртый  после слов «обучения» дополнить словами «в очной форме, продолжительность которого составляет не менее 1 календарного месяца,»;
абзац шестой пункта 2.15 дополнить словами «в соответствии
с прогнозными показателями доходов, предусмотренных планом ведения личного подсобного хозяйства»;
в пункте 2.17:
в абзаце втором цифры «100000» заменить цифрами «200000»;
абзац четвёртый после слов «обучения» дополнить словами «в очной форме, продолжительность которого составляет не менее 1 календарного месяца,»;
пункт 2.18 дополнить словами «, согласованный с организациями инфраструктуры поддержки в сфере сельского хозяйства, а в случае отсутствия на территории муниципального образования таких организаций – с органами местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области, осуществляющими полномочия в сфере поддержки сельского хозяйства»;
абзац второй пункта 2.28 после слов «социального контракта» дополнить словами «или недостижения прогнозных показателей, предусмотренных бизнес-планом,»;
2) в пункте 1 приложения № 2:
а) в абзаце первом подпункта 1.2 цифры «250000» заменить цифрами «350000»;
б) в абзаце первом подпункта 1.3 цифры «100000» заменить цифрами «200000»;
3) в приложении № 4:
а) в абзаце втором подпункта 2.2 раздела 2 цифры «250000» заменить цифрами «350000»;
б) абзац седьмой пункта 3.2 раздела 3 после слова «инициативе» дополнить словами «или в случае недостижения прогнозных показателей доходов, предусмотренных  бизнес-планом»;
4) в абзаце третьем пункта 2.2 раздела 2 приложения № 5 цифры «100000» заменить цифрами «200000».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области                                                                  В.Н.Разумков
1409аш2